Творчество И. А. Бунина
1. Укажите годы жизни И. А. Бунина.

1870-1953

1886-1921

1870-1938

1890-1960

2. После октябрьской революции И. А. Бунин

был осужден и расстрелян

эмигрировал в США

остался в России

эмигрировал во Францию

3. И. А. Бунин:

примыкал к движению акмеистов

примыкал к движению футуристов
примыкал к движению символистов
не примыкал ни к каким литературным течениям

4. . А. Бунин удостоился Нобелевской премии за:

роман «Жизнь Арсеньева»

цикл рассказов «Темные аллеи»

рассказ «Антоновские яблоки»

рассказ «Господин из Сан-Франциско»

5. Укажите рассказ, которому Бунин предпослал эпиграф:

«Горе тебе, Вавилон, город крепкий»

«Легкое дыхание»

«Господин из «Сан-Франциско»

«Антоновские яблоки»

6. Укажите название корабля, на котором происходит большая часть действия рассказа «Господин из Сан-Франциско».

«Титаник»

«Британия»

«Атлантида»

«Паллада»
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7. Укажите страну, в которой происходит действие рассказа «Господин из Сан-Франциско»

Италия


Франция

Испания

Англия

8.  И. А. Бунин стал лауреатом Нобелевской премии в:

1929

1945

1933

1953

9. Укажите, сколько новелл входит в сборник «Темные аллеи»

13

25

18

38

10. Первоначальный вариант сборника «Темные аллеи» вышел в 1943 году. Укажите, в какой стране.

СССР


США

Франция

Швейцария

11. Окончательный вариант сборника «Темные аллеи» вышел в 1946 году. Укажите, в какой стране.

СССР


США

Франция

Швейцария

12. Укажите, какой рассказ не входит в сборник «Темные аллеи».

«Изумруд»

«Чистый понедельник»
«Ворон»

«Холодная осень»

13. Укажите, какой темой объединены рассказы И. А. Бунина.

Любовь

Эмиграция

Революция

Война
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